

連結精算表

自治体名:天理市

年度:平成29年度

単位:千円

	一般会計	住宅新築資金等貸付金特別会計	土地区画整理事業特別会計	一般会計等(単純合算)	一般会計等相殺	一般会計等	水道事業会計	下水道事業会計
【業務活動収支】								
業務支出	20,929,751	7,987	153,480	21,091,218	21,974	21,113,192	1,252,152	1,115,114
業務費用支出	9,581,143	354	72,265	9,653,761	-	9,653,761	1,240,168	612,294
人件費支出	5,619,572	-	44,657	5,664,228	-	5,664,228	204,814	84,951
物件費等支出	3,610,452	-	24,917	3,635,369	-	3,635,369	804,156	49,567
支払利息支出	190,613	354	2,691	193,658	-	193,658	80,876	403,583
その他の支出	160,506	-	-	160,506	-	160,506	150,322	74,192
移転費用支出	11,348,609	7,633	81,215	11,437,457	21,974	11,459,431	11,983	502,821
補助金等支出	3,225,564	1,808	625	3,227,997	-	3,227,997	11,983	502,821
社会保障給付支出	4,888,620	-	-	4,888,620	-	4,888,620	-	-
他会計への繰出支出	3,207,200	5,825	-	3,213,025	21,974	3,234,999	-	-
その他の支出	27,225	-	80,591	107,816	-	107,816	-	-
業務収入	22,470,275	7,760	131,674	22,609,709	21,974	22,631,683	1,907,225	2,430,612
税収等収入	16,283,770	7,760	130,143	16,421,673	21,974	16,443,647	4,726	1,256,649
国県等補助金収入	5,217,622	-	-	5,217,622	-	5,217,622	-	3,637
使用料及び手数料収入	384,821	-	-	384,821	-	384,821	1,897,106	1,168,286
その他の収入	584,062	-	1,531	585,593	-	585,593	5,393	2,039
臨時支出	34,997	-	-	34,997	-	34,997	207	102
災害復旧事業費支出	34,997	-	-	34,997	-	34,997	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	207	102
臨時収入	6,212	-	-	6,212	-	6,212	896	5
業務活動収支	1,511,739	-228	-21,806	1,489,706	-	1,489,706	655,763	1,315,401
【投資活動収支】								
投資活動支出	2,048,185	-	109,448	2,157,634	-	2,157,634	681,643	242,852
公共施設等整備費支出	1,197,093	-	62,332	1,259,425	-	1,259,425	481,643	239,128
基金積立金支出	630,848	-	47,116	677,964	-	677,964	-	-
投資及び出資金支出	216,577	-	-	216,577	-	216,577	-	-
貸付金支出	3,667	-	-	3,667	-	3,667	-	3,725
その他の支出	-	-	-	-	-	-	200,000	-
投資活動収入	1,411,553	-	114,211	1,525,765	-	1,525,765	248,443	89,372
国県等補助金収入	319,510	-	39,211	358,721	-	358,721	48,443	85,647
基金取崩収入	974,522	-	75,000	1,049,522	-	1,049,522	-	-
貸付金元金回収収入	3,740	-	-	3,740	-	3,740	-	3,725
資産売却収入	113,781	-	-	113,781	-	113,781	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	200,000	-
投資活動収支	-636,632	-	4,763	-631,869	-	-631,869	-433,200	-153,480
【財務活動収支】								
財務活動支出	2,425,594	8,183	28,561	2,462,339	-	2,462,339	304,513	1,494,228
地方債等償還支出	2,425,594	8,183	28,561	2,462,339	-	2,462,339	304,513	1,494,228
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-
財務活動収入	1,888,600	-	39,100	1,927,700	-	1,927,700	6,150	383,388
地方債等発行収入	1,888,600	-	39,100	1,927,700	-	1,927,700	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	6,150	383,388
財務活動収支	-536,994	-8,183	10,539	-534,639	-	-534,639	-298,363	-1,110,840
本年度資金収支額	338,113	-8,411	-6,504	323,198	-	323,198	-75,800	51,081
前年度末資金残高	954,176	8,620	100,940	1,063,736	-	1,063,736	2,493,675	852,685
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末資金残高	1,292,289	209	94,436	1,386,935	-	1,386,935	2,417,875	903,766
前年度末歳計外現金残高	69,847	-	-	69,847	-	69,847	-	-
本年度歳計外現金増減額	25,386	-	-	25,386	-	25,386	-	-
本年度末歳計外現金残高	95,233	-	-	95,233	-	95,233	-	-
本年度末現金預金残高	1,387,522	209	94,436	1,482,168	-	1,482,168	2,417,875	903,766

連結精算表

	国民健康保険特別会計	介護保険特別会計	介護保険特別会計(介護サービス)	後期高齢者医療特別会計	全体会計(単純合算)	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計
【業務活動収支】								
業務支出	7,375,975	5,159,280	95,841	676,676	36,788,231	-	-3,206,082	33,582,149
業務費用支出	271,327	388,550	95,841	35,217	12,297,158	-	-	12,297,158
人件費支出	96,186	81,967	-	7,967	6,140,113	-	-	6,140,113
物件費等支出	106,313	284,601	39,841	11,991	4,931,838	-	-	4,931,838
支払利息支出	-	-	-	-	678,117	-	-	678,117
その他の支出	68,828	21,982	56,000	15,259	547,089	-	-	547,089
移転費用支出	7,104,648	4,770,730	-	641,459	24,491,073	-	-3,206,082	21,284,991
補助金等支出	2,975,890	-	-	639,481	7,358,172	-	-	7,358,172
社会保障給付支出	4,128,758	4,700,362	-	-	13,717,740	-	-	13,717,740
他会計への繰出支出	-	-	-	-	3,234,999	-	-3,133,735	101,264
その他の支出	-	70,368	-	1,978	180,162	-	-72,347	107,815
業務収入	7,357,562	5,185,136	95,841	681,435	40,289,494	-303	-3,422,659	36,866,532
税込等収入	1,255,977	1,063,498	-	493,835	20,518,332	-	-3,422,659	17,095,673
国県等補助金収入	2,301,730	1,923,483	-	-	9,446,472	-	-	9,446,472
使用料及び手数料収入	462	-	-	-	3,450,675	-303	-	3,450,372
その他の収入	3,799,393	2,198,155	95,841	187,600	6,874,014	-	-	6,874,014
臨時支出	-	-	-	-	35,306	-	-	35,306
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	34,997	-	-	34,997
その他の支出	-	-	-	-	309	-	-	309
臨時収入	-	-	-	-	7,114	-	-	7,114
業務活動収支	-18,413	25,856	-	4,759	3,473,071	-303	-216,577	3,256,191
【投資活動収支】								
投資活動支出	-	27,822	-	-	3,109,951	-	-216,577	2,893,374
公共施設等整備費支出	-	-	-	-	1,980,195	-	-	1,980,195
基金積立金支出	-	27,822	-	-	705,786	-	-	705,786
投資及び出資金支出	-	-	-	-	216,577	-	-216,577	-
貸付金支出	-	-	-	-	7,392	-	-	7,392
その他の支出	-	-	-	-	200,000	-	-	200,000
投資活動収入	-	-	-	-	1,863,580	-	-	1,863,580
国県等補助金収入	-	-	-	-	492,812	-	-	492,812
基金取崩収入	-	-	-	-	1,049,522	-	-	1,049,522
貸付金元金回収収入	-	-	-	-	7,465	-	-	7,465
資産売却収入	-	-	-	-	113,781	-	-	113,781
その他の収入	-	-	-	-	200,000	-	-	200,000
投資活動収支	-	-27,822	-	-	-1,246,371	-	216,577	-1,029,794
【財務活動収支】								
財務活動支出	-	-	-	-	4,261,079	-	-	4,261,079
地方債等償還支出	-	-	-	-	4,261,079	-	-	4,261,079
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-
財務活動収入	-	-	-	-	2,317,238	-	-	2,317,238
地方債等発行収入	-	-	-	-	1,927,700	-	-	1,927,700
その他の収入	-	-	-	-	389,538	-	-	389,538
財務活動収支	-	-	-	-	-1,943,842	-	-	-1,943,842
本年度資金収支額	-18,413	-1,966	-	4,759	282,859	-303	-	282,556
前年度末資金残高	187,282	63,689	-	1,978	4,663,046	303	-	4,663,349
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末資金残高	168,869	61,723	-	6,737	4,945,905	-	-	4,945,905
前年度末歳計外現金残高	-	-	-	-	69,847	-	-	69,847
本年度歳計外現金増減額	-	-	-	-	25,386	-	-	25,386
本年度末歳計外現金残高	-	-	-	-	95,233	-	-	95,233
本年度末現金預金残高	168,869	61,723	-	6,737	5,041,138	-	-	5,041,138

連結精算表

	奈良県広域消防組合	奈良県後期高齢者医療連合	奈良県広域水質検査センター組合	奈良県住宅新築資金等貸付金回収管理組合	山辺・県北西部広域環境衛生組合	奈良県市町村総合事務組合	天理市開発公社	天理市社会福祉事業団
【業務活動収支】								
業務支出	718,443	7,220,304	2,228	2,325	43,436	5,043	156,093	259,244
業務費用支出	705,495	192,507	2,082	1,463	26,792	4,664	156,093	259,244
人件費支出	622,473	910	1,399	1,081	41	2,702	36,206	191,995
物件費等支出	74,216	54,797	683	382	15,798	1,950	108,099	62,680
支払利息支出	8,190	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	618	136,801	-	-	10,954	13	11,787	4,569
移転費用支出	12,948	7,027,797	146	862	16,643	378	-	-
補助金等支出	6,881	12,248	138	862	16,643	357	-	-
社会保障給付支出	5,463	7,015,549	8	-	-	20	-	-
他会計への繰出支出	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	604	-	0	-	-	1	-	-
業務収入	821,555	7,167,519	2,314	2,280	90,543	5,837	170,186	258,128
税収等収入	806,026	4,252,866	1,163	1,808	88,821	2,039	25,000	-
国県等補助金収入	14,047	2,903,210	-	469	1,717	116	-	-
使用料及び手数料収入	340	-	1,142	-	-	1,798	-	-
その他の収入	1,143	11,443	9	3	5	1,885	145,186	258,128
臨時支出	-	-	-	-	-	-	-	-
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-
臨時収入	2	-	-	-	-	-	-	-
業務活動収支	103,114	-52,784	86	-45	47,107	795	14,094	-1,116
【投資活動収支】								
投資活動支出	145,925	465	605	-	62,266	1,080	3,218	1,087
公共施設等整備費支出	121,314	459	574	-	-	877	3,218	1,087
基金積立金支出	24,611	6	31	-	62,266	203	-	-
投資及び出資金支出	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金支出	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	927	-	512	39	-	-	-	-
国県等補助金収入	-	-	-	-	-	-	-	-
基金取崩収入	408	-	512	39	-	-	-	-
貸付金元金回収収入	-	-	-	-	-	-	-	-
資産売却収入	519	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収支	-144,998	-465	-94	39	-62,266	-1,080	-3,218	-1,087
【財務活動収支】								
財務活動支出	75,264	-	-	-	-	-	-	-
地方債等償還支出	75,247	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	17	-	-	-	-	-	-	-
財務活動収入	113,983	-	-	-	-	-	-	3,160
地方債等発行収入	113,983	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	3,160
財務活動収支	38,720	-	-	-	-	-	-	3,160
本年度資金収支額	-3,164	-53,249	-8	-6	-15,158	-286	10,875	957
前年度末資金残高	19,920	192,322	117	24	22,992	661	45,030	34,223
比例連結割合変更に伴う差額	-1,172	922	-12	-	-1,084	-	-	-
本年度末資金残高	15,584	139,995	98	18	6,749	375	55,905	35,180
前年度末歳計外現金残高	3,446	-	131	9	-	-	-	-
本年度歳計外現金増減額	53	-	156	1	-	-	-	-
本年度末歳計外現金残高	3,498	-	288	10	-	-	-	-
本年度末現金預金残高	19,083	139,995	385	28	6,749	375	55,905	35,180

連結精算表

	連結会計(単純合算)	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
【業務活動収支】				
業務支出	41,989,263	-	-2,251,832	39,737,431
業務費用支出	13,645,498	-	-114,109	13,531,389
人件費支出	6,996,919	-	-	6,996,919
物件費等支出	5,250,442	-	-114,109	5,136,333
支払利息支出	686,306	-	-	686,306
その他の支出	711,830	-	-	711,830
移転費用支出	28,343,765	-	-2,137,723	26,206,042
補助金等支出	7,395,301	-	-2,108,857	5,286,444
社会保障給付支出	20,738,780	-	-	20,738,780
他会計への繰出支出	101,264	-	-28,866	72,398
その他の支出	108,420	-	-	108,420
業務収入	45,384,895	-	-2,251,832	43,133,063
税込等収入	22,273,396	-	-2,137,723	20,135,673
国県等補助金収入	12,366,032	-	-	12,366,032
使用料及び手数料収入	3,453,652	-	-	3,453,652
その他の収入	7,291,815	-	-114,109	7,177,706
臨時支出	35,306	-	-	35,306
災害復旧事業費支出	34,997	-	-	34,997
その他の支出	309	-	-	309
臨時収入	7,115	-	-	7,115
業務活動収支	3,367,442	-	-	3,367,442
【投資活動収支】				
投資活動支出	3,108,020	-	-	3,108,020
公共施設等整備費支出	2,107,725	-	-	2,107,725
基金積立金支出	792,904	-	-	792,904
投資及び出資金支出	-	-	-	-
貸付金支出	7,392	-	-	7,392
その他の支出	200,000	-	-	200,000
投資活動収入	1,865,058	-	-	1,865,058
国県等補助金収入	492,812	-	-	492,812
基金取崩収入	1,050,481	-	-	1,050,481
貸付金元金回収収入	7,465	-	-	7,465
資産売却収入	114,300	-	-	114,300
その他の収入	200,000	-	-	200,000
投資活動収支	-1,242,962	-	-	-1,242,962
【財務活動収支】				
財務活動支出	4,336,343	-	-	4,336,343
地方債等償還支出	4,336,326	-	-	4,336,326
その他の支出	17	-	-	17
財務活動収入	2,434,381	-	-	2,434,381
地方債等発行収入	2,041,683	-	-	2,041,683
その他の収入	392,698	-	-	392,698
財務活動収支	-1,901,962	-	-	-1,901,962
本年度資金収支額	222,518	-	-	222,518
前年度末資金残高	4,978,637	-	-	4,978,637
比例連結割合変更に伴う差額	-1,346	-	-	-1,346
本年度末資金残高	5,199,808	-	-	5,199,808
前年度末歳計外現金残高	73,433	-	-	73,433
本年度歳計外現金増減額	25,596	-	-	25,596
本年度末歳計外現金残高	99,029	-	-	99,029
本年度末現金預金残高	5,298,838	-	-	5,298,838